
 
 Ministerio de Modernización  

 

 
RESOLUCIÓN N.º 235/MMGC/12 
  

Buenos Aires, 28 de mayo de 2012 
  
VISTO:  
Las Leyes N° 471 y 4013, los Decretos N° 684/09, 660/11 y 122/12, las Resoluciones 
N° 64/SECRH/11 y 51/MMGC/12, el Expediente N° 1.046.093/2012, y  
  
CONSIDERANDO:  
  
Que por Decreto N° 684/09, se reglamentó el artículo 34 de la Ley N° 471 que 
establece el Régimen Gerencial para la Administración Pública de la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires, creando dos niveles que se denominaron Gerencia Operativa y 
Subgerencia Operativa, a los que les correspondieron las acciones y objetivos 
previstos en las estructuras organizativas de este Gobierno;  
Que por la actual Ley de Ministerios N° 4013, se creó el Ministerio de Modernización, 
el cual tiene entre sus funciones, el diseño e instrumentación de las políticas de 
recursos humanos del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, incluyendo 
todas aquellas referidas al Régimen Gerencial;  
Que por Decreto N° 660/11 se aprobó la estructura orgánico funcional del Poder 
Ejecutivo del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires;  
Que por Resoluciones N° 64/SECRH/11 y 51/MMGC/12, se estableció la 
remuneración bruta mensual correspondiente a Gerentes y Subgerentes Operativos;  
Que en el marco de la pauta salarial del año en curso, dispuesta para el personal de 
planta permanente del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 
corresponde adecuar las remuneraciones brutas previstas para el Régimen Gerencial 
en sus dos niveles, Gerente y Subgerente Operativo, dejando sin efecto las 
Resoluciones N° 64/SECRH/11 N°51/MMGC/2012;  
Que en uso de las facultades conferidas por el Decreto N° 122/12, la Dirección 
General Técnica, Administrativa y Legal de este Ministerio, ha tomado intervención a 
fin de asegurar el encuadre jurídico y reglamentario de la presente;  
Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 4013,  
  

EL MINISTRO DE MODERNIZACIÓN 
RESUELVE 

 
Artículo 1°.- Establécese a partir del 1° de mayo de 2012, la remuneración bruta 
mensual correspondiente al Régimen Gerencial de la Administración Pública de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, conforme se detalla en el Anexo I, el que a todos 
sus efectos forma parte integrante de la presente.  
Artículo 2°.- Déjese sin efecto las Resoluciones N° 64/SECRH/11 y N° 51/MMGC/12.  
Artículo 3°.- Regístrese, publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, y para su conocimiento y demás efectos, comuníquese a la 
Subsecretaría de Gestión de Recursos Humanos, a las Direcciones Generales Oficina 
de Gestión Pública y Presupuesto, Planeamiento de Carreras y Estructuras del 
Gobierno y Relaciones Laborales. Cumplido, archívese. Ibarra 
 
  

ANEXO 
 
 

Página Nº 77Nº3931 - 13/06/2012 Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires


	Caratula
	Sumario
	Poder Legislativo
	Ley
	Legislatura de la Ciudad de Buenos Aires
	Ley-4155 Se condona la deuda en concepto de contribuciones que registra el inmueble sito en Padilla 1058



	Poder Ejecutivo
	Decreto
	Área Jefe de Gobierno
	Decreto-260 Se modifica la estructura organizativa del Ministerio de Salud
	Decreto-261 Se prorroga la Contratación de un Servicio de Provisión y Distribución de Insumos Médicos con destino a Hospitales y Centros de Salud
	Decreto-262 Se aprueba la reglamentación de la Ley N° 2203
	Decreto-263 Se adjudica la Licitación Pública de Etapa Única N° 30/11
	Decreto-264 Se acepta la cesión gratuita de diversos inmuebles efectuada por la Corporación Antiguo Puerto Madero SA
	Decreto-265 Se declara de Interés la Semana del Centenario del Centro Despachantes de Aduana de la República Argentina
	Decreto-266 Se designan integrantes de la Comisión de Evaluación del Sistema de Tránsito Rápido, Diferenciado y en Red para el Transporte Público Masivo por Automotor de Pasajeros
	Decreto-267 Se aprueba el listado de orden de mérito del Instituto Vocacional de Arte Manuel J de Labardé
	Decreto-268 Se cesa y ratifica a agentes del Consejo del Plan Urbano Ambiental
	Decreto-269 Se ratifica el Acta Acuerdo suscripta con el Ministro de Educación de la Nación registrada bajo el N° 10638


	Resolución
	Vicejefatura de Gobierno
	Resolución-104-SECDC/12 Se aprueba modificación de partida

	Jefatura de Gabinete de Ministros
	Resolución-154-SSDHPC/12 Se otorga subsidio que prevé la Ley N° 1075 a María Concepción Finocchio
	Resolución-157-SSDHPC/12 Se otorga subsidio que prevé la Ley N° 1075 a Oscar Ernesto González
	Resolución-288-SSTRANS/12 Se autoriza corte de transito solicitado por el Santuario San Antonio de Padua
	Resolución-396-MJGGC/12 Se aprueba en el marco del Art 25 de la Ley N° 70 informe final de gestión
	Resolución-416-MJGGC/12 Se aprueba y adjudica la Licitación Pública para la Concesión de la Prestación del Servicio de Inspección Técnica de Vehículos
	Resolución-416-MJGGC/12 Se aprueba y adjudica la Licitación Pública para la Concesión de la Prestación del Servicio de Inspección Técnica de Vehículos

	Ministerio de Justicia y Seguridad
	Resolución-108-SSAPM/12 Se aprueba gasto para la contratación de servicio de sepelio
	Resolución-112-SSSC/12 Se aprueban gastos correspondientes a la rendición de Caja Chica Común N° 2/12
	Resolución-112-SSSC/12 Se aprueban gastos correspondientes a la rendición de Caja Chica Común N° 2/12
	Resolución-376-MJYSGC/12 Se autoriza asistencia a audiencia convocada por el Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Civil N° 54 Secretaria Única

	Ministerio de Educación
	Resolución-1050-SSGECP/12 Se otorga reconocimiento al Bachillerato Popular de Jóvenes y Adultos

	Ministerio de Desarrollo Urbano
	Resolución-158-MDUGC/12 Se aprueba solicitud de Redeterminación Provisoria de Precios de la Licitación Pública N° 2120/10
	Resolución-163-MDUGC/12 Se desestima petición efectuada por Adriana Soledad Miraballes
	Resolución-164-MDUGC/12 Se rechaza petición efectuada por Joaquín Casadio
	Resolución-165-MDUGC/12 Se rechaza petición efectuada por Martín Alejandro Fernández Viscarret
	Resolución-171-MDUGC/12 Se rechaza petición efectuada por José Pereira
	Resolución-178-MDUGC/12 Se desestima petición efectuada por Liliana Patricia Barreiro y Diana Alejandra Grupallo
	Resolución-179-MDUGC/12 Se encomienda la realización de la obra Cruce Bajo Nivel avenida Lacroze y Vías del ex FFCC Mitre Ramales Suárez y Mitre a la empresa Autopistas Urbanas SA
	Resolución-345-SECPLAN/12 Se autoriza el registro de la documentación presentada para la finca sita en Clay 3028
	Resolución-346-SECPLAN/12 Se autoriza el registro de la documentación presentada para la finca sita en Fragueiro 737
	Resolución-347-SECPLAN/12 Se autoriza el registro de la documentación presentada para la finca sita en Quintino Bocayuva 1705

	Ministerio de Cultura
	Resolución-1917-MCGC/12 Se autoriza la impresión de entradas y bono contribución
	Resolución-2007-MCGC/12 Se modifica la Resolución N° 1175-MCGC/11
	Resolución-2135-MCGC/12 Se llama a concurso público y abierto de oposición de antecedentes para integrar el Directorio del Instituto para el Fomento de la Danza No Oficial (PRODANZA)

	Ministerio de Desarrollo Social
	Resolución-503-MDSGC/12 Se autoriza transferencia de agente
	Resolución-504-MDSGC/12 Se autoriza transferencia de agente
	Resolución-505-MDSGC/12 Se autoriza transferencia de agente
	Resolución-535-MDSGC/12 Se aprueba modificacion presupuestaria
	Resolución-536-MDSGC/12 Se modifica la Resolución N° 46-MDSGC/12
	Resolución-553-MDSGC/12 Se reconoce prestación de servicios
	Resolución-553-MDSGC/12 Se reconoce prestación de servicios
	Resolución-603-MDSGC/12 Se aprueba modificacion presupuestaria
	Resolución-614-MDSGC/12 Se dispone el pago de subsidios
	Resolución-615-MDSGC/12 Se acepta la renuncia de personal de Planta de Gabinete
	Resolución-616-MDSGC/12 Se aprueba modificacion presupuestaria

	Ministerio de Desarrollo Económico
	Resolución-116-SSDE/12 Se aprueban propuestas de selección y tutoría de proyectos

	Ministerio de Ambiente y Espacio Público
	Resolución-566-MAYEPGC/12 Se incorpora subproyecto al Anexo I la Resolución Nº 1378-MAYEPGC/11
	Resolución-567-MAYEPGC/12 Se incorpora subproyecto al Anexo I la Resolución Nº 1041-MAYEPGC/10
	Resolución-568-MAYEPGC/12 Se incorpora subproyecto al Anexo I la Resolución Nº 745-MAYEPGC/11
	Resolución-596-MAYEPGC/12 Se incorpora subproyecto al Anexo I la Resolución Nº 758-MAYEPGC/11
	Resolución-597-MAYEPGC/12 Se incrementa el subsidio aprobado por Resolución N° 1285-MAYEPGC/09

	Ministerio de Modernización
	Resolución-235-MMGC/12 Se establece la remuneración bruta mensual correspondiente al Régimen Gerencial de la Administración Pública
	Resolución-237-MMGC/12 Se designan Gerentes y Subgerentes Operativos
	Resolución-237-MMGC/12 Se designan Gerentes y Subgerentes Operativos
	Resolución-238-MMGC/12 Se cesa y designa Gerente Operativo de Formación Capacitación e Investigación
	Resolución-239-MMGC/12 Se acepta la renuncia y designa Gerente Operativo de Permisos de Publicidad y de Usos
	Resolución-240-MMGC/12 Se acepta la renuncia y designa Gerente Operativo de Fiscalización
	Resolución-241-MMGC/12 Se rectifica la Resolución N° 214-MMGC/12
	Resolución-242-MMGC/12 Se amplía la Resolución N° 6-MMGC/12
	Resolución-243-MMGC/12 Se acepta la renuncia como Subgerente Operativo de Planificación y Control 

Presupuestario
	Resolución-244-MMGC/12 Se instruye sumario administrativo
	Resolución-245-MMGC/12 Se instruye sumario administrativo
	Resolución-265-SSGRH/12 Se acepta renuncia condicionada de agente
	Resolución-266-SSGRH/12 Se modifica la Disposición N° 642-DGAD/10
	Resolución-461-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-467-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-479-SSGRH/12 Se otorga incentivo a agentes
	Resolución-480-SSGRH/12 Se cesa por jubilación a agentes
	Resolución-480-SSGRH/12 Se cesa por jubilación a agentes
	Resolución-484-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-485-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-485-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-486-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-487-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-488-SSGRH/12 Se transfiere a agentes
	Resolución-489-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-490-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-491-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-492-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-493-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-494-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-497-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-498-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-499-SSGRH/12 Se transfiere a agente
	Resolución-500-SSGRH/12 Se transfiere a agente

	Ministerio de Gobierno
	Resolución-101-MGOBGC/12 Se designa personal de Planta de Gabinete
	Resolución-102-MGOBGC/12 Se aprueba compensación de créditos

	Secretaría General
	Resolución-197-SECG/12 Se cesa personal de Planta de Gabinete
	Resolución-204-SECG/12 Se aprueba creación de partida presupuestaria

	Administración Gubernamental de Ingresos Públicos
	Resolución-267-AGIP/12 Se aprueba solicitud de Redeterminación Provisoria de Precios de la Licitación Pública N° 1375/10

	Agencia de Protección Ambiental
	Resolución-193-APRA/12 Se modifica el Anexo I de la Resolución N° 155-APRA/12


	Disposición
	Ministerio de Hacienda
	Disposición-168-DGCG/12 Se modifica la Disposición N° 233-DGCG/10
	Disposición-176-DGCG/12 Se modifica la Disposición N° 341-DGCG/09

	Ministerio de Justicia y Seguridad
	Disposición-36-DGTALMJYS/12 Se aprueba rendición de gastos
	Disposición-37-DGTALMJYS/12 Se aprueba gasto por la recuperación de datos de carpetas compartidas en soporte informático
	Disposición-38-DGTALMJYS/12 Se aprueban gastos y planillas de la Caja Chica Común N° 5/12
	Disposición-39-DGTALMJYS/12 Se amplía la Orden de Compra N° 41570/11
	Disposición-39-DGTALMJYS/12 Se amplía la Orden de Compra N° 41570/11

	Ministerio de Salud
	Disposición-78-DGRFISS/12 Se aprueba pliego y se llama a Licitación Privada N° 173-SIGAF/12
	Disposición-115-HGAIP/12 Se aprueba y adjudica la Licitación Pública N° 2181/11

	Agencia de Sistemas de Información
	Disposición-87-DGTALINF/12 Se aprueba gasto  relacionado con el  Servicio de Acceso a Internet Banda Ancha para establecimientos educativos



	Organos de Control
	Resolución
	Ente Regulador de los Servicios Públicos de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
	Resolución-189-ERSP/11 Se desestima la aplicación de sanciones a la empresa Lesko SACIFIA
	Resolución-194-ERSP/11 Se sanciona con multa a la empresa Industrias Metalúrgicas Pescarmona SAICF - Martín y Martín SA UTE, Integra
	Resolución-198-ERSP/11 Se sanciona con multa a la empresa Ecohábitat SA - Emepa SA UTE, Níttida
	Resolución-195-ERSP/11 Se otorga adicional a agentes



	Poder Judicial
	Resolución
	Consejo de la Magistratura
	Resolución-528-PRESIDENCIA/12 Se declara de interés el I° Congreso Argentino de Derecho Electoral Los Desafíos Contemporáneos del Derecho Electoral Argentino



	Comunicados y Avisos
	Comunicados
	Ministerio de Hacienda
	Comunicados-1050540-DGTES/12 
	Comunicados-1052974-DGTES/12 
	Comunicados-2-DGCG/12 

	Ministerio de Educación
	Comunicados-310-DOCYDD/12 

	Agencia Gubernamental de Control
	Comunicados-191-AGC/12 
	Comunicados-192-AGC/12 
	Comunicados-193-AGC/12 
	Comunicados-194-AGC/12 
	Comunicados-195-AGC/12 
	Comunicados-196-AGC/12 
	Comunicados-197-AGC/12 
	Comunicados-198-AGC/12 
	Comunicados-199-AGC/12 
	Comunicados-200-AGC/12 
	Comunicados-201-AGC/12 
	Comunicados-202-AGC/12 
	Comunicados-203-AGC/12 
	Comunicados-204-AGC/12 
	Comunicados-205-AGC/12 
	Comunicados-206-AGC/12 
	Comunicados-207-AGC/12 
	Comunicados-208-AGC/12 
	Comunicados-209-AGC/12 
	Comunicados-210-AGC/12 
	Comunicados-211-AGC/12 
	Comunicados-211-AGC/12 
	Comunicados-212-AGC/12 
	Comunicados-213-AGC/12 
	Comunicados-214-AGC/12 
	Comunicados-215-AGC/12 
	Comunicados-216-AGC/12 
	Comunicados-217-AGC/12 
	Comunicados-218-AGC/12 
	Comunicados-219-AGC/12 
	Comunicados-220-AGC/12 



	Licitaciones
	Licitación
	Jefatura de Gabinete de Ministros
	Licitación-1124-DGTALMJG/12 
	Licitación-1146-DGTALMJG/12 
	Licitación-1204-SECGCYAC/12 

	Ministerio de Justicia y Seguridad
	Licitación-1055-SSEMERG/12 

	Ministerio de Salud
	Licitación-1062-HGACD/12 
	Licitación-1178-HGAP/12 
	Licitación-1237-HGNPE/12 
	Licitación-1237-HGNPE/12 
	Licitación-1239-IRPS/12 
	Licitación-1241-HMIRS/12 

	Ministerio de Desarrollo Económico
	Licitación-147-DGTALMDE/12 

	Administración Gubernamental de Ingresos Públicos
	Licitación-965-AGIP/12 

	Consejo de la Magistratura
	Licitación-7-DCYC/12 

	Instituto de Vivienda de la Ciudad de Buenos Aires
	Licitación-42-IVC/11 
	Licitación-48-IVC/11 

	Instituto Universitario Nacional del Arte
	Licitación-3-IUNA/12 

	Secretaría de Gestión Comunal y Atención Ciudadana
	Licitación-1257-SECGCYAC/12 
	Licitación-1259-SECGCYAC/12 
	Licitación-1261-SECGCYAC/12 
	Licitación-1271-SECGCYAC/12 

	GENDARMERIA NACIONAL
	Licitación-3-GN/12 

	Ministerio de Salud
	Licitación-1228-HGNPE/12 
	Licitación-2868-DGADC/12 

	Ministerio de Educación
	Licitación-548-DGAR/12 

	Jefatura de Gabinete de Ministros
	Licitación-403-DGTALMJG/12 

	Ministerio de Salud
	Licitación-4144-HNBM/12 
	Licitación-584-DGADC/12 

	Corporación Buenos Aires Sur
	Licitación-13-CBAS/10 

	Defensor General - Ministerio Público CABA
	Licitación-5-DG/12 


	Expediente
	Ministerio de Educación
	Expediente-640854 

	Ministerio de Desarrollo Urbano
	Expediente-490653 

	Ministerio de Justicia y Seguridad
	Expediente-785338 

	Ministerio de Salud
	Expediente-559955 

	Ministerio de Desarrollo Urbano
	Expediente-2295601 

	Fiscalía General - Ministerio Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
	Expediente-5 


	Contratación Directa
	Ministerio de Desarrollo Económico
	Contratación Directa-4545 



	Edictos Particulares
	Transferencias
	Particular
	Transferencias-164-DGTAD/12 
	Transferencias-169-DGTAD/12 
	Transferencias-170-DGTAD/12 


	Otras Normas
	Particular
	Otras Normas-165 



	Edictos Oficiales
	Citación
	Procuración General de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
	Citación-271-DSRE/12 
	Citación-272-DSRE/12 
	Citación-281-DGRG/12 

	Justicia Penal, Contravencional y de Faltas
	Citación-1169146-JPCF/12 
	Citación-1169499-JPCF/12 
	Citación-1169559-JPCF/12 
	Citación-1170353-JPCF/12 

	Juzgado Provincial
	Citación-1161022-JP/12 


	Notificación
	Ministerio de Desarrollo Social
	Notificación-1058583-SSFFYC/11 
	Notificación-273-SSFFYC/12 
	Notificación-274-SSFFYC/12 

	Instituto de Vivienda de la Ciudad de Buenos Aires
	Notificación-5923-IVC/12 
	Notificación-5924-IVC/12 
	Notificación-5925-IVC/12 
	Notificación-5926-IVC/12 
	Notificación-5927-IVC/12 

	Justicia Penal, Contravencional y de Faltas
	Notificación-1169482-JPCF/12 


	Intimaciones
	Ministerio de Ambiente y Espacio Público
	Intimaciones-1227905-DGIHU/10 
	Intimaciones-557314-DGIHU/11 



	Organos de Control

		2012-06-13T13:12:10-0300
	Bonavena Patricia Monica




